
 

Управление образования и молодёжной политики 

администрации Городецкого муниципального округа 

Нижегородской области 

 
ПРИКАЗ 

16.05.2024 

 

 

 

№ 331/п 

 

Об организации государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в основной период 

2024 года  

 

В соответствии с приказом Минпросвещения России № 232, Рособрнадзора    

№ 551 от 04.04.2023 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования» (зарегистрировано в Минюсте России 12.05.2023 № 573292), приказом 

министерства образования и науки Нижегородской области от 18.04.2024                       

№ 316-01-63-906/24 «Об утверждении организационно-технологической схемы 

проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории Нижегородской области в 2024 году», 

приказом министерства образования и науки Нижегородской области от 14.05.2024 

№ 316-01-63-1060/24 «Об организации государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования в основной период 

2024 года» 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Рекомендовать руководителям муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» (О.А. Болдырева), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

№4» (Е.А. Катраева), муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(О.В. Шумагина), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №15» (Н.А. Маслов), муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7 имени Героя России 

Крупинова Анатолия Александровича» (В.В. Кораблева) обеспечить необходимые 

условия для организации и функционирования пунктов проведения экзаменов 

(далее – ППЭ) в основной период проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9) 

в основной период 2024 года. 

2. Рекомендовать руководителям муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 имени дважды Героя 



Советского Союза Арсения Васильевича Ворожейкина» (Н.Н. Федорова), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

№7 имени Героя России Крупинова Анатолия Александровича» (В.В. Кораблева), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа 

№16» (Н.В. Потехина), муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(О.В. Шумагина) обеспечить необходимые условия для организации 

и функционирования ППЭ ГИА-9 на дому. 

3. Рекомендовать руководителям муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №2» (О.А. Болдырева), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа 

№4» (Е.А. Катраева), муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа № 19 с углубленным изучением отдельных предметов» 

(О.В. Шумагина), муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа №15» (Н.А. Маслов), муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №7 имени Героя России 

Крупинова Анатолия Александровича» (В.В. Кораблева), муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя школа №1 имени дважды 

Героя Советского Союза Арсения Васильевича Ворожейкина» (Н.Н. Федорова), 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная школа 

№16» (Н.В. Потехина) обеспечить организационные мероприятия по сохранности 

и конфиденциальности контрольных измерительных мероприятий работниками 

ППЭ ГИА-9. 

4. Рекомендовать директору муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя школа №5» (О.В. Цыгина) обеспечить 

условия для функционирования пункта первичной обработки информации (далее – 

ППОИ) и сохранности и конфиденциальности контрольных измерительных 

материалов и материалов ППОИ в основной период ГИА-9 в 2024 году. 

5. Определить, что в ППЭ ГИА-9 на дому обеспечивается печать 

и сканирование экзаменационных материалов в аудиториях ППЭ. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Начальник управления                                                                         Е.В. Малышева 
 

 

 

 

А.С.Соколова  


